
Stránka 1 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 55. schůze Rady městské části Praha 5 dne 13.12.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek - online, Ing. L. Brož,  

                 JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Vejmelka, RNDr. Radomír Palovský, Ing. arch. Z. Hamanová 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Návrh na schválení harmonogramu prací  
dle rámcové dohody č. 0034/0/OSP/21  
na provizorní zajištění údržby zeleně a úklidových 
prací na území MČ Praha 5 na měsíc leden 2022 

Schváleno RMČ/55/1523/2021 

2. Aplikace směrnice Evropského parlamentu  
a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019  
o ochraně osob, které oznamují porušení práva 
Unie, v podmínkách MČ Praha 5 (whistleblowing) 

Schváleno RMČ/55/1524/2021 

3. Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 1469, 
k. ú. Jinonice  pro realizaci stavební akce 
"Jinonická, rek. komunikace, P5" č. akce 1000120 
se společností Technická správa komunikací  
hl. m. Prahy, a. s. 

Schváleno RMČ/55/1525/2021 

4. Uplatnění dalších nároků v souvislosti s užíváním 
objektu Ženských domovů na adrese  
Radlická 2000/3 a Ostrovského 16/11, Praha 5 

Schváleno RMČ/55/1526/2021 

5. Závěrečná zpráva o výsledcích kontrol 
vykonávaných organizačními jednotkami  
Úřadu městské části Praha 5 v roce 2020 

Schváleno RMČ/55/1527/2021 

6. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 
- Základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Smíchov, U Santošky 1/1007 

Schváleno RMČ/55/1528/2021 

7. Smlouvy o nájmu se Správou pražských hřbitovů     Schváleno RMČ/55/1529/2021 

8. Provoz školních družin v době vánočních 
prázdnin ve školním roce 2021/2022  

Schváleno RMČ/55/1530/2021 

9. Revokace usnesení RMČ/49/1366/2021, ze dne 
10. 11. 2021 

Schváleno RMČ/55/1531/2021 

10. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  Schváleno RMČ/55/1532/2021 

11. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 
- Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 
5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, příspěvková 
organizace 

Schváleno RMČ/55/1533/2021 

12. Použití části neinvestičního příspěvku MČ Praha 
5 pro rok 2021 na zákonné odvody k finančním 
prostředkům vyplaceným z fondu odměn - 

Schváleno RMČ/55/1534/2021 



Stránka 2 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

základní školy a mateřské školy, příspěvkové 
organizace zřizované MČ Praha 5   

13. Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu 
zvláštního určení  

Schváleno RMČ/55/1535/2021 

14. Jmenování komise pro posuzování žádostí  
o programovou dotaci na podporu sportu  
v roce 2022 

Schváleno RMČ/55/1536/2021 

15. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  
č. 0040/0/OVK/2020  

Schváleno RMČ/55/1537/2021 

16. Schválení soutěžních podmínek vč. příloh - 
Otevřená výtvarná jednofázová soutěž o návrh 
památníku Ferdinanda Peroutky 
 

Schváleno RMČ/55/1538/2021 

17. Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu  
ze sociálních důvodů/pro seniory  

Schváleno RMČ/55/1539/2021 

18. Návrh odměn za období červen - listopad 2021  
pro ředitelky a ředitele ZŠ a MŠ zřizovaných  
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/55/1540/2021 

19. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 
- Mateřská škola Praha 5 - Barrandov, Tréglova 
780, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/55/1541/2021 

20. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 
- Mateřská škola Praha 5 - Barrandov, 
Lohniského 830, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/55/1542/2021 

21. Schválení programu 21. zasedání ZMČ Praha 5 Schváleno RMČ/55/1543/2021 

22. Přehled veřejných zakázek zadaných  
Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou  
a místostarosty MČ Praha 5 v období  
od 01. 11. 2021 do 30. 11. 2021 

Schváleno RMČ/55/1544/2021 

23. Dohoda o vzájemném vyrovnání práv a závazků -  
"Stavební úpravy střechy, ZZ Kartouzská, pavilon 
A, Praha 5" 

Schváleno RMČ/55/1545/2021 

24. Záměr pronájmu nebytových prostor ev. č. 102,  
ev. č. 109, ev. č. 115 - Hlubočepská 2/33, Praha 
5 - Hlubočepy pro CSOP Praha 5, p. o. 

Schváleno RMČ/55/1546/2021 

25.  Dodatek č. 9 ke smlouvě o poskytování právních 
služeb č. 0007/0/OLEG/17 s advokátní kanceláří 
Munková, Zoufalý a partneři, advokátní kancelář,  
s. r. o., se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 
Praha 1 

Schváleno RMČ/55/1547/2021 

26. Jmenování Mgr. et Bc. Martiny Trochové vedoucí 
Odboru Kancelář městské části   

Schváleno RMČ/55/1548/2021 

27. Výběr účastníků výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Administrace veřejných zakázek pro ÚMČ Praha 
5" 

Schváleno RMČ/55/1549/2021 

28. Komise na posuzování žádostí dotačních 
programů pro podporu soc. služeb poskytovaných 
občanům z MČ P5 (Spokojené stáří,  
Život bez bariér, Aktivní dětství,  
Život bez předsudků) pro rok 2022, dotačního 
programu Podpora volnočasových aktivit občanů 

Schváleno RMČ/55/1550/2021 



Stránka 3 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

MČ P5 v soc. oblasti pro rok 2022 a dotačního 
programu Podpora protidrogové politiky pro rok 
2022 

29. Přehled rozpočtových opatření          Schváleno RMČ/55/1551/2021 

30. Úpravy rozpočtu městské části Praha 5 v roce 
2021 o účelové transfery ze státního rozpočtu  
a z rozpočtu hl. m. Prahy     

Schváleno RMČ/55/1552/2021 

31. Pracovní skupina na navrhování místopisných 
názvů na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/55/1553/2021 

32. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Rozšíření 
SW pro centrální zálohování" 

Schváleno RMČ/55/1554/2021 

33. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Prodloužení 
SW podpory pro systémy ochrany dat a 
infrastruktury" 

Schváleno RMČ/55/1555/2021 

34. Zavedení systému energetického managementu  
v MČ Praha 5 - průběžná zpráva č. 1 

Schváleno RMČ/55/1556/2021 

35. Výběr účastníka minitendru č. 32 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/55/1557/2021 

36. Objednávka č. 0109/OIN/21 na napojení systému 
GINIS MC05 na Informační systém datových 
schránek (ISDS) pomocí Aplikační internetové 
brány (GINIS AIB) 

Schváleno RMČ/55/1558/2021 

37. Jmenování komise na posuzování žádostí o 
dotaci v rámci programu "Podpora a rozvoj 
občanské společnosti a společensky 
odpovědných subjektů na území MČ Praha 5" pro 
rok 2022 

Schváleno RMČ/55/1559/2021 

38. Plná moc pro firmu Karlínblok s. r. o. v rámci 
akce: "Letohrádek Portheimka č. p. 68, 
Štefánikova 12, Praha 5 - Smíchov - studie a 
DUR" 

Schváleno RMČ/55/1560/2021 

39. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh  
a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Výměna 2 ks 
jednotek vzduchotechniky včetně systému MaR, 
uvedení do provozu a zajištění servisu v objektu 
Aquaparku Barrandov, Praha 5" 

Schváleno RMČ/55/1561/2021 

40. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "SW nástroj 
pro kontrolu zveřejnění smluv" 

Neschváleno  

41. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
0030/0/OPRI/21 v rámci akce „ZŠ a MŠ Praha 5, 
Grafická 13/1060 - přístavba dílen pro 
polytechnickou výuku“.  

Schváleno RMČ/55/1562/2021 

42. Smlouva o bezúplatném převodu majetku  
ve prospěch městské části Praha 5,  
nám. 14. října 1381/4, Praha 5 

Schváleno RMČ/55/1563/2021 

43. Informace o zpracování podkladů za správní Schváleno RMČ/55/1564/2021 



Stránka 4 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

obvod Praha 5 pro Výroční zprávu o stavu a 
rozvoji vzdělávací soustavy hl. m. Prahy za školní  
rok 2020/2021 

44. Návrh na rozdělení nákladů na služby  
v Raudnitzově domě 

Schváleno RMČ/55/1565/2021 

45. Schválení bankovní záruky v rámci akce s 
názvem: "Raudnitzův dům, bydlení pro seniory" 

Schváleno RMČ/55/1566/2021 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování  



Stránka 5 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1523/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 0034/0/OSP/21 na 
provizorní zajištění údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc  
leden 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce leden 2022 za celkovou částku 5.642.564,40 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. IV/2021 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období leden 2022 

3. denní plán prací na období leden 2022 

4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2022 z podkap. 0241, § 3421, § 3723, 
§ 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 
 

  



Stránka 6 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1524/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Aplikace směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019  
o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie, v podmínkách MČ Praha 5 
(whistleblowing) 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přímou aplikovatelnost směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937  
ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie, na MČ Praha 5  
ke dni 18. 12. 2021 

II. Schvaluje 

1. směrnici o ochraně oznamovatelů protiprávního jednání ve znění dle přílohy 

III. Souhlasí 

1. se zřízením chráněného webového rozhraní pomocí www služby Whistlelink jako jednoho  
z komunikační kanálů pro oznamování protiprávního jednání 

IV. Ukládá 

1. vydat směrnici o ochraně oznamovatelů protiprávního jednání 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 17.12.2021  

2. ve spolupráci s OIN zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí služby Whistlelink a aktivaci služby 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 17.12.2021  

3. ustanovit příslušnou osobu pro řešení oznámení protiprávního jednání dle důvodové zprávy 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 17.12.2021  

4. ustanovit pracovní skupinu pro spolupráci s příslušnou osobu dle důvodové zprávy 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 17.12.2021  

 
Poměr hlasování: 6/2/1 
 
 
 

  



Stránka 7 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1525/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 1469, k. ú. Jinonice  pro realizaci stavební akce 
"Jinonická, rek. komunikace, P5" č. akce 1000120 se společností Technická správa 
komunikací hl. m. Prahy, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce části pozemku parc. č. 1469, k. ú. Jinonice pro realizaci stavební akce 
"Jinonická, rek. komunikace, P 5", č. akce 1000120, se společností Technická správa 
komunikací hl. m. Prahy, a. s., se sídlem Praha 1 - Staré Město, Řásnovka 770/8,  
IČO 034 47 286 do doby kolaudace stavby 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1526/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Uplatnění dalších nároků v souvislosti s užíváním objektu Ženských domovů na adrese 
Radlická 2000/3 a Ostrovského 16/11, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uplatnění dalších nároků v souvislosti s užíváním objektu Ženských domovů na adrese 
Radlická 2000/3 a Ostrovského 16/11, Praha 5, v právní věci řešené v  soudním řízení 
vedeném u Obvodního soudu pro Prahu 1 pod č. j. 18 C 191/2017, a to za období  
od 1. 1. 2019 do 30. 06. 2019. 

II. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím právního zástupce městské části Praha 5 uplatnění nároků dle tohoto 
usnesení. 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1527/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Závěrečná zpráva o výsledcích kontrol vykonávaných organizačními jednotkami  
Úřadu městské části Praha 5 v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Závěrečnou zprávu o výsledcích kontrol vykonávaných organizačními jednotkami  
Úřadu městské části Praha 5 v roce 2020 

II. Ukládá 

1. zveřejnit obecné informace o výsledcích kontrol za rok 2020 způsobem umožňujícím dálkový 
přístup 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1528/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - Základní škola a mateřská škola Praha 5 
- Smíchov, U Santošky 1/1007 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2021 z původních 
300,0 tis. Kč na částku 302,0 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného neinvestičního 
příspěvku na rok 2021 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku  
v ZŠ a MŠ U Santošky pro rok 2021 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 17.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1529/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouvy o nájmu se Správou pražských hřbitovů     
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvy o nájmu č. 40005/110/21 a smlouvu č. 40006/110/21 se Správou pražských hřbitovů, 
u které jsou předmětem nájmu hrobová místa na hřbitově Malvazinky od 16. 11. 2021  
do 16. 11. 2031 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1530/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Provoz školních družin v době vánočních prázdnin ve školním roce 2021/2022  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přerušení provozu školních družin v době vánočních prázdnin ve školním roce 2021/2022,  
a to od  23. 12. 2021 do 2. 1. 2022  (viz příloha č. 1) dle ustanovení 
§ 8 odst. 2 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1531/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení RMČ/49/1366/2021, ze dne 10.11.2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ/49/1366/2021  v bodě I. 1. ze dne 10. 11. 2021 takto: 
Rada městské části Praha 5 
schvaluje 
nový Dodatek č. 5 ke smlouvě č. 0078/0/OSO/16 mezi Sportovním klubem Motorlet Praha, 
spolek, Radlická 298/105, Praha 5, IČO 005 38 663 a městskou částí Praha 5 na zvýhodněné 
vstupné na plavání pro seniory v roce 2022 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1532/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 12. 2023, 
s platností od data podpisu a s účinností od 1. 1. 2022, za nájemné 120,68 Kč/m2/měs.,  
s možností automatického prodloužení doby nájmu. 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 0+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 1. 2024, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 2. 2022, za nájemné  
120,68 Kč/m2/měs., s možností automatického prodloužení doby nájmu. 

3. uzavření smlouvy o nájmu bytu 0+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Smíchov, se , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 29. 2. 2024, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 3. 2022, za nájemné  
120,68 Kč/m2/měs., s možností automatického prodloužení doby nájmu. 

4. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 12. 2023, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 1. 2022, za nájemné  
120,68 Kč/m2/měs. 

5. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Smíchov, s  bytem na uvedené adrese, na dobu určitou 
do 31. 1. 2024, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 2. 2022, za nájemné  
120,68 Kč/m2/měs. 

6. uzavření Dodatku č. 1 ke  smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Košíře, s  , bytem na uvedené 

adrese, na dobu určitou do 31. 3. 2023, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 4. 2022, 
za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1533/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - Tyršova základní škola a mateřská škola 
Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2021 z původních  
256,5 tis. Kč na částku 375,6 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného neinvestičního 
příspěvku na rok 2021 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku  
v Tyršova ZŠ a MŠ pro rok 2021 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 17.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1534/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Použití části neinvestičního příspěvku MČ Praha 5 pro rok 2021 na zákonné odvody  
k finančním prostředkům vyplaceným z fondu odměn - základní školy a mateřské školy, 
příspěvkové organizace zřizované MČ Praha 5   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. základním školám a mateřským školám zřizovaným MČ Praha 5 použití části neinvestičního 
příspěvku pro rok 2021 na zákonné odvody potřebné k finančním prostředkům čerpaným  
z fondu odměn v roce 2021 dle přílohy 

2. v případě nevyčerpání finančních prostředků z fondu odměn do maximální částky uvedené  

v příloze, čerpání finančních prostředků na zákonné odvody z neinvestičního příspěvku  
pro rok 2021 adekvátně k výši vyčerpané sumy z fondu odměn 

II. Ukládá 

1. seznámit jednotlivé ředitele ZŠ a MŠ s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 17.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1535/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 3  o velikosti 1+1  
na adrese  Praha 5, k. ú. Smíchov (byt s pečovatelskou službou),  
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu neurčitou,  
s platností ode dne podpisu a s účinností od 1. 2. 2022, za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs., 
bez úhrady kauce 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1536/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Jmenování komise pro posuzování žádostí o programovou dotaci na podporu sportu v roce 
2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. komisi pro posuzování žádostí o programovou dotaci pro rok 2022 na podporu sportu na území 
MČ Praha 5 ve složení: 

MgA. David Dušek (předseda) 
Ing. Jan Kavalírek (člen) 
Mgr. Zdeněk Doležal (člen) 
Karel Bauer (člen) 
Ing. Štěpán Rattay (člen) 
Ing. Zdeněk Laciga (člen) 
Lukáš Havel (člen) 
JUDr. Ing. Marie Aschenbrennerová (náhradnice) 
Bc. Martin Damašek M.A. (náhradník) 
Ing. Jan Panenka (náhradník) 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. (náhradník) 
Ing. Tomáš Mysliveček (náhradník) 
Ing. Josef Cuhra (náhradník) 
Lukáš Langer (náhradník) 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1537/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 0040/0/OVK/2020  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 0040/0/OVK/2020 mezi Sportovním klubem Motorlet 
Praha, spolkem a MČ Prahou 5, který je přílohou tohoto usnesení.  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1538/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení soutěžních podmínek vč. příloh - Otevřená výtvarná jednofázová soutěž o návrh 
památníku Ferdinanda Peroutky 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soutěžní podmínky vč. příloh - Otevřené výtvarné jednofázové soutěže o návrh památníku 
Ferdinanda Peroutky 

2. porotu pro posouzení soutěžních návrhů ve složení: 
Řádní členové poroty – závislí: 
Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
Ing. arch. Zuzana Hamanová, zastupitelka MČ Praha 5 
Řádní členové poroty – nezávislí: 
prof. Ing. akad. arch. Jan Šépka, architekt a pedagog 
MgA. Petr Dub, výtvarný umělec 
Mgr. Karolína Jirkalová, novinářka, kritička a editorka 
Náhradníci poroty – závislí: 
Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
Náhradníci poroty – nezávislí: 
Ing. Štěpánka Šmídová, zahradní a krajinářská architektka 

3. finanční krytí odměn členů poroty v celkové výši 80.000 Kč (1.000 Kč/hod./nezávislý člen 
poroty + nezávislý náhradník) zajištěné z rozpočtu pro rok 2022 z podkapitoly 0634, § 3326, 
položky 5169, ORG 34005 v souladu s udělením souhlasu od MHMP s prodloužením čerpání 
dotace na realizaci výtvarné soutěže na památník Ferdinanda Peroutky do 31. 12. 2022. 

4. ceny a odměny v soutěži  vč. finančního krytí ve výši 200.000 Kč zajištěné z rozpočtu pro rok 
2022 z podkapitoly 0634, § 3326, položky 5169, ORG 34005 v souladu s udělením souhlasu 
od MHMP s prodloužením čerpání dotace na realizaci výtvarné soutěže na 
památník Ferdinanda Peroutky do 31. 12. 2022. 

  

Celková částka na ceny v soutěži se stanovuje ve výši 170.000 Kč. 
Ceny: 
První cena se stanovuje ve výši 90.000 Kč. 
Druhá cena se stanovuje ve výši 50.000 Kč. 
Třetí cena se stanovuje ve výši 30.000 Kč. 

  

Pro návrhy neoceněné, které však přinesly pozoruhodné dílčí podněty a řešení, se stanovuje 
částka na odměny ve výši 30.000 Kč. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 21 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1539/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu ze sociálních důvodů/pro seniory  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1+1, standardní kvality,  
bez sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře,  
trvale bytem na adrese ,  na dobu určitou 1 rok,  
s platností a účinností od 1. 2. 2022, za nájemné Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce,  
na základě žádosti o pronájem bytu pro seniory 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 10 (ev. č. 23), o velikosti 2+kk, standardní kvality,  
bez sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, s  , trvale 
bytem na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, na dobu určitou 1 rok,  
s platností a účinností od 1. 2. 2022, za nájemné 120,68 Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce,  
na základě žádosti o pronájem bytu ze sociálních důvodů. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1540/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh odměn za období červen - listopad 2021 pro ředitelky a ředitele ZŠ a MŠ zřizovaných 
MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyplacení odměn včetně odvodů v celkové výši 1.996.750 Kč ředitelkám a ředitelům 
mateřských a základních škol navýšením neinvestičního příspěvku jednotlivým MŠ a ZŠ  
dle neveřejné přílohy č. 1 a 2 

2. finanční krytí ve výši 944.500 Kč v rámci podkap. 0440, § 3111, pol. 5331, převodem  
na jednotlivé ORG mateřských škol (neveřejná příloha č. 1), 

finanční krytí ve výši  1.052.400 Kč v rámci podkap. 0440, § 3113, pol. 5331 převodem  
na jednotlivé ORG základních škol: § 3113, pol. 5331 + 994.500 Kč a  § 3117, pol. 5331 + 
57.900 Kč (neveřejná příloha č. 2)  

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 14.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1541/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - Mateřská škola Praha 5 - Barrandov, 
Tréglova 780, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2021 
z původních 22,2 tis. Kč na částku 13,3 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2021 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku  
v MŠ pro rok 2021 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1542/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - Mateřská škola Praha 5 - Barrandov, 
Lohniského 830, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2021 
z původních 31,3 tis. Kč na částku 31,8 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2021 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku  
v MŠ pro rok 2021 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1543/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Schválení programu 21. zasedání ZMČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. aktuální program 21. zasedání ZMČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1544/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty 
MČ Praha 5 v období od 01. 11. 2021 do 30. 11. 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty  
MČ Praha 5 v období od 01. 11. 2021 do 30. 11. 2021 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1545/2021 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o vzájemném vyrovnání práv a závazků -  "Stavební úpravy střechy, ZZ Kartouzská, 
pavilon A, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících  ze smlouvy o dílo  
č. 0048/0/ZOSM/21 ze dne 5. 8. 2021 "Stavební úpravy střechy, ZZ Kartouzská, pavilon A, 
Praha 5" se společností SAMSON PRAHA, s. r. o., Štěpánská 642/41, Praha 1,  
IČO 485 39 589, DIČ CZ485 39 589, kterou se upravuje cena díla a rozsah.  
Celková cena díla se snižuje o 486.124,12 Kč bez DPH a nově činí 5.069 426,71 Kč bez DPH 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dohody dle bodu  I.1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 17.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1546/2021 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytových prostor ev. č. 102, ev. č. 109, ev. č. 115 - Hlubočepská 2/33, 
Praha 5-Hlubočepy pro CSOP Praha 5, p. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytových prostor ev. č. 102 o celkové výměře 22,38 m2, ev. č. 109  
o celkové výměře 165,37 m2 a ev. č. 115 o celkové výměře 78,71 na adrese Hlubočepská 
2/33, Praha 5 - Hlubočepy pro Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., IČO 
701 08 374, za účelem provozování pečovatelské služby, wellness centra a komunitního 
centra, za nájemné ve výši 1,- Kč ročně + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr na úřední desku dle bodu I.1. tohoto usnesení  

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 17.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 



Stránka 29 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 
 
 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1547/2021 

 

25. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
 Dodatek č. 9 ke smlouvě o poskytování právních služeb č. 0007/0/OLEG/17 s advokátní 
kanceláří Munková, Zoufalý a partneři, advokátní kancelář, s. r. o., se sídlem Národní 
138/10, Nové Město, Praha 1 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o poskytování právních služeb č. 0007/0/OLEG/17 
s advokátní kanceláří Munková, Zoufalý a partneři, advokátní kancelář, s. r. o., se sídlem 
Národní 138/10, Nové Město, Praha 1 

2. čerpání finančního krytí smluvního závazku dle dodatku č. 9 v maximální výši 400.000 Kč  
bez DPH, tj. 484 000 Kč včetně DPH,  z ostatní zdaňované činnosti z položky SU 518, 
AU 0005, ORJ 9026, UZ 000000001 

II. Ukládá 

1. učinit nezbytné kroky k uzavření dodatku specifikovaného v bodě I.1. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1548/2021 

 

26. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Jmenování Mgr. et Bc. Martiny Trochové vedoucí Odboru Kancelář městské části   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. Mgr. et Bc. Martinu Trochovou vedoucí Odboru Kancelář městské části od 01. 01. 2022. 

II. Bere na vědomí 

1. ukončení pověření Mgr. Petra Janů, vedoucího Odboru Kancelář tajemníka, vedením  
Odboru Kancelář městské části k 31. 12. 2021 

III. Ukládá 

1. zajistit personální úkony vyplývající ze jmenování 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1549/2021 

 

27. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Administrace veřejných zakázek pro ÚMČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníků s ekonomicky nejvýhodnějšími nabídkami na základě výběrového řízení  
s názvem "Administrace veřejných zakázek pro ÚMČ Praha 5", tj.:  
Kruták & Partners, advokátní kancelář, s. r. o., se sídlem Revoluční 724/7, Staré Město,  
Praha 1, IČO 294 15 349 act Řanda Havel Legal advokátní kancelář, s. r. o., se sídlem Praha 

1, Truhlářská 13-15, IČO 276 36 836 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář, s. r. o., se sídlem Na Pankráci 1683/127, Nusle, Praha 4, 
IČO 284 68 414 

2. rámcovou dohodu s vybranými účastníky, dle které bude docházet k zadávání dílčích smluv 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.990.000 Kč bez DPH, tj. 2.407.900 Kč  
vč. DPH zajištěné ze schváleného rozpočtu pro rok 2022 z podkapitoly 0926, § 6171,  
položky 5166, ORG 0260003 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy všemi smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1550/2021 

 

28. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Komise na posuzování žádostí dotačních programů pro podporu soc. služeb 
poskytovaných občanům z MČ P5 (Spokojené stáří, Život bez bariér, Aktivní dětství,  
Život bez předsudků) pro rok 2022, dotačního programu Podpora volnočasových aktivit 
občanů MČ P5 v soc. oblasti pro rok 2022 a dotačního programu Podpora protidrogové 
politiky pro rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. Komisi pro posuzování žádostí ve složení: 
Předseda: Ing. Jarmila Svobodová, členka zastupitelstva 
Člen: MUDr. Michal Bednář, MUDr., člen zastupitelstva 
Člen: Josef Endal, člen zastupitelstva 
Členka: Ing. arch. Zuzana Hamanová, členka zastupitelstva 
Členka: PhDr. Marie Ulrichová – Hakenová, členka zastupitelstva 
Členka: Linda Neubergová, členka zastupitelstva 
Členka: Ivana Kosová, DiS., vedoucí odd. sociální péče a rozvoje sociálních služeb 
Náhradníci ve složení: 
JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
Ing. Štěpán Rattay, člen zastupitelstva 
Ing. Josef Cuhra, člen zastupitelstva 
MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
Bc. Iveta Miklasová, koordinátorka prevence kriminality a protidrogová koordinátorka 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1551/2021 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření          
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 28181 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 157,7 tis. Kč Odboru školství 

RO 28182 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 15 tis. Kč Odboru školství 

RO 28183 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 91,4 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 28184 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 5.060 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 28185 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 6.300 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 28186 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 165,7 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 

RO 28187 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 700 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 28189 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 95,1 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 

RO 28190 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 4.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 28192 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v 
platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 8052 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 91,4 tis. Kč Odboru 

ekonomickému 

Navýšení rozpočtu bylo realizováno v měsíci listopadu 2021 dle pokynu MHMP z důvodu 
nutnosti zajistit konsolidaci položek 

RO 28191 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 18 tis. Kč Odboru Kancelář 
starosty 

RO 2134 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 617,2 tis. Kč Odboru školství 
 

  

3. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  



Stránka 34 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
 
RO 28188 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 2.147,9 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 28190 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 6.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1552/2021 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Úpravy rozpočtu městské části Praha 5 v roce 2021 o účelové transfery ze státního 
rozpočtu a z rozpočtu hl. m. Prahy     
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přijetí účelových transferů ze státního rozpočtu a rozpočtu hl. m. Prahy v období 
od 21. 12. 2021 do 31. 12. 2021 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. navýšení a snížení objemu rozpočtu příjmů městské části Praha 5 o účelové transfery  
ze státního rozpočtu a rozpočtu hl. m. Prahy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

3. navýšení a snížení objemu rozpočtu výdajů městské části Praha 5 o účelové transfery  
ze státního rozpočtu a rozpočtu hl. m. Prahy dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

II. Pověřuje 

1. Ing. Z. Pechara, vedoucího odboru ekonomického 
zajistit aktualizaci přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení dle skutečně přijatých účelových transferů 
ze státního rozpočtu a rozpočtu hl. m. Prahy v období od 21. 12. 2021 do 31. 12. 2021 

III. Ukládá 

1. realizovat rozpočtová opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.12.2021  

2. informovat Radu MČ Praha 5 o provedených rozpočtových opatřeních 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.01.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1553/2021 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Pracovní skupina na navrhování místopisných názvů na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. pracovní skupinu na navrhování místopisných názvů na území MČ Praha 5 ve složení: 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

PhDr. Marie Ulrichová Hakenová 

Ing. arch. Zuzana Hamanová 
RNDr. Radomír Palovský 

Josef Endal 

JUDr. Tomáš Homola  

Bc. Martin Damašek, M.A. 

Ing. Štěpán Rattay 

MUDr. Michal Bednář 

II. Ukládá 

1. informovat navržené členy pracovní skupiny o jejich jmenování. 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 17.12.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 37 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1554/2021 

 

32. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Rozšíření SW pro centrální zálohování" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Rozšíření SW pro centrální zálohování",  
tj. společnost KSP Computer & Services, s. r. o., se sídlem Praha 8 - Troja, Nad Strání 109/46, 
IČO 278 75 849, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou ve výši 1.087.512 Kč bez DPH, tj. 1.315.889,52 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností KSP Computer & Services, s. r. o., se sídlem 

Praha 8 - Troja, Nad Strání 109/46, IČO 278 75 849 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.087.512 Kč bez DPH, tj. 1.315.889,52 Kč  
vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2021 z podkapitoly 0924, § 6171, položky 6111,  
ORG 240019 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 38 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1555/2021 

 

33. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Prodloužení SW podpory pro systémy ochrany dat a infrastruktury" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Prodloužení SW podpory pro systémy ochrany 
dat a infrastruktury", tj. společnost BIT SERVIS, spol. s r. o., se sídlem Praha 4,  
Libušská 144/252, IČO 457 93 972, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive  
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.114.994 Kč bez DPH, tj. 1.349.143 Kč  
vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností BIT SERVIS, spol. s r. o., se sídlem Praha 4, 

Libušská 144/252, IČO 457 93 972 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.114.994 Kč bez DPH, tj. 1.349.143 Kč vč. DPH, 
které bude zajištěno z rozpočtu roku 2021 z podkapitoly 0924, § 6171, položky 5168 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 39 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1556/2021 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Zavedení systému energetického managementu v MČ Praha 5 - průběžná zpráva č. 1 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. průběžnou zprávu č. 1 o plnění projektu Zavedení systému energetického managementu  
v MČ Praha 5, která tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 40 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1557/2021 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 32 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 32 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem  
„Dům s pečovatelskou službou Zubatého 10, telefonní rozvody“, společnost  
REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 
s celkovou nabídkovou cenou ve výši 82.080 Kč bez DPH, tj. 99.316,80 Kč vč. DPH  
(při hodinové sazbě 570 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 
Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 82.080 Kč bez DPH, tj. 99.316,80 Kč vč. DPH  
bude zajištěno z rozpočtu roku 2022, z podkapitoly 0518, § 4357, položky 6121, ORG 130224 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 41 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1558/2021 

 

36. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0109/OIN/21 na napojení systému GINIS MC05 na Informační systém 
datových schránek (ISDS) pomocí Aplikační internetové brány (GINIS AIB) 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Objednávku č. 0109/OIN/21 na napojení systému GINIS MC05 na Informační systém datových 
schránek (ISDS) pomocí Aplikační internetové brány (GINIS AIB) od společnosti  
Gordic spol. s r.o., se sídlem Erbenova 2108/4, Jihlava, IČO 479 03 783 

2. finanční krytí dle bodu I.1. bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, § 6171, pol. 6111,  
ORG 240004 ve výši 75.000 Kč bez DPH, tj. 90.750 Kč včetně DPH a z rozpočtové kapitoly 
0924, § 6171, pol. 5169, ORG 240000 ve výši 68.400 Kč bez DPH, tj. 82.764 Kč včetně DPH -
 bude provedeno úpravou rozpisu rozpočtu. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Objednávky č. 0109/OIN/21 statutárním zástupcem a zveřejnit v registru smluv 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 42 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1559/2021 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Jmenování komise na posuzování žádostí o dotaci v rámci programu "Podpora a rozvoj 
občanské společnosti a společensky odpovědných subjektů na území MČ Praha 5"  
pro rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. komisi pro posuzování žádostí ve složení: 

Mgr. Renáta Zajíčková, předsedkyně, 

Ing. Jan Kavalírek, člen, 

JUDr. Petr Lachnit, člen, 

Mgr. František Gemperle, PhD., člen, 

Ing. Štěpán Rattay, člen, 

PhDr. Marie Ulrichová-Hakenová, členka, 

Ing. Jiří Vejmelka, člen, 

Ing. Jiřina Vorlová, členka, 

Náhradníci: 

Mgr. Zdeněk Doležal, 

Bc. Martin Damašek, 

Ing. Lubomír Brož, 

Ing. arch. Zuzana Hamanová, 

Jiří Krátký, 

Ing. Josef Cuhra, 

Ing. Petr Bervid, MBA, 

Ing. Jana Mokrošová. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 43 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1560/2021 

 

38. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro firmu Karlínblok s. r. o. v rámci akce: "Letohrádek Portheimka č. p. 68, 
Štefánikova 12, Praha 5 - Smíchov - studie a DUR" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. plnou moc pro společnost Karlínblok, s. r. o., IČO 029 37 182 k zajištění výkonu inženýrské 
činnosti v rámci akce "Letohrádek Portheimka č. p. 68, Štefánikova 12, Praha 5 - Smíchov - 
studie a DUR" 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání plné moci dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.09.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 44 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1561/2021 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Výměna 2 ks jednotek vzduchotechniky včetně systému MaR, 
uvedení do provozu a zajištění servisu v objektu Aquaparku Barrandov, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce  
s názvem "Výměna 2 ks jednotek vzduchotechniky včetně systému MaR, uvedení do provozu 
a zajištění servisu v objektu Aquaparku Barrandov, Praha 5" 

2. zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem  
"Výměna 2 ks jednotek vzduchotechniky včetně systému MaR, uvedení do provozu a zajištění 
servisu  
v objektu Aquaparku Barrandov, Praha 5" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné podlimitní veřejné zakázky ve složení: 
1. člen - Bc. Lukáš Herold 
2. člen - JUDr. Petr Lachnit 
3. člen - Bc. Martin Damašek M.A. 
4. člen - Ing. Tomáš Beneš 
5. člen - Helena Ottová 

1. náhradník - Mgr. Zdeněk Doležal 
2. náhradník - Ing. Lubomír Brož 
3. náhradník - Ing. Jan Kavalírek 
4. náhradník - Miroslav Ptáček 
5. náhradník - Ing. Antonín Balšánek 
  

III. Ukládá 

1. zajistit vyhlášení veřejné zakázky  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 20.12.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 45 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Neschváleno 

 

40. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"SW nástroj pro kontrolu zveřejnění smluv" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "SW nástroj pro kontrolu 
zveřejnění smluv", společnost Marbes, s. r. o., se sídlem Brojova 2113/16, Východní 
Předměstí, Plzeň, IČO 391 08 373, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive  
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 342.300 Kč bez DPH, tj. 414.183 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Marbes, s. r. o., se sídlem Brojova 2113/16, 
Východní Předměstí, Plzeň, IČO 391 08 373 

3. finanční krytí veřejné zakázky v celkové výši 342.300 Kč bez DPH, tj. 414.183 Kč vč. 
DPH zajištěné následovně: 
ve výši 223.740 Kč bez DPH, tj. 270.725.500 Kč vč. DPH po dodání SW z rozpočtu roku 2021 
z podkapitoly 0924, § 6171, položky 6111;  
ve výši 118.560 Kč bez DPH, tj. 143.457,60 Kč vč. DPH za servisní podporu z rozpočtů let 
2022, 2023, 2024 a 2025 z podkapitoly 0924, § 6171, položky 5168 v maximální  
výši 29.640 Kč bez DPH, tj. 35.864,40 Kč vč. DPH za daný kalendářní rok. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky potřebné k zajištění podpisu smlouvy 
oběma smluvními stranami 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 27.12.2021  

 
Poměr hlasování: 3/0/4 
Ing. L. Brož a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování  
Nebylo schváleno poměrem hlasování 
 
 

  



Stránka 46 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1562/2021 

 

41. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0030/0/OPRI/21 v rámci akce „ZŠ a MŠ Praha 5, Grafická 
13/1060 - přístavba dílen pro polytechnickou výuku“.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0030/0/OPRI/21 uzavřené dne 30. 07. 2021 se společností  
ID Stavby Bohemia, s r. o., IČO 065 01 460, kterým se upravuje rozsah díla a jeho cena 

2. navýšení ceny díla ve výši 325.745,67 Kč bez DPH, 394.152,26 Kč vč. DPH  

3. financování investic ve výši 394.152,26 Kč vč. DPH z podk. 0418, § 3113, pol. 6121,  
ORG 130225 z rozpočtu roku 2022 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0030/0/OPRI/21 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 07.01.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 47 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1563/2021 

 

42. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o bezúplatném převodu majetku ve prospěch městské části Praha 5,  
nám. 14. října 1381/4, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o bezúplatném převodu majetku ve prospěch městské části Praha 5,  
nám. 14. října 1381/4, Praha 5 

II. Ukládá 

1. zajistit zařazení do evidence majetku ÚMČ Praha 5 vedenému v systému Ginis 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 48 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1564/2021 

 

43. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Informace o zpracování podkladů za správní obvod Praha 5 pro Výroční zprávu o stavu  
a rozvoji vzdělávací soustavy hl. m. Prahy za školní rok 2020/2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o zpracování podkladů za správní obvod Praha 5 pro Výroční zprávu o stavu  
a rozvoji vzdělávací soustavy hl. m. Prahy za školní rok 2020/2021 

II. Ukládá 

1. předložit informaci dle bodu I. 1. Odboru školství, mládeže a sportu Magistrátu hl. m. Prahy 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 14.12.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 49 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1565/2021 

 

44. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na rozdělení nákladů na služby v Raudnitzově domě 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. způsob vyúčtování služeb spojených s užíváním společných prostor v objektu Raudnitzův dům 
tak, že nájemci bytových jednotek a jednotek k dlouhodobému ubytování budou hradit náklady 
ze společných prostor na společenskou místnost (knihovna) v 2. NP, a to v poměru plochy 
společenské místnosti k celkové ploše společných prostor v objektu.  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 50 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
55. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/55/1566/2021 

 

45. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení bankovní záruky v rámci akce s názvem: "Raudnitzův dům, bydlení pro seniory" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh bankovní záruky č. PRAGGO0049554 vystavený Československou obchodní bankou,  
a. s., IČO 000 01 350 na částku 6.634.739,56 CZK 

II. Ukládá 

1. po obdržení bankovní záruky vyplatit zádržné ve výši 5% z provedených stavebních prací 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož a Bc. M. Damašek, M.A. nejsou přítomni při hlasování  
 
 

  



Stránka 51 z 51 
55. RMČ, dne 13.12.2021 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:00 

 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
Bc. L. Herold nebyl přítomen při hlasování 
 

 

 

 

Ing. Jan Kavalírek, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 15. 12. 2021 


